
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА  

ДЕТСКИЙ САД № 69 «СВЕТОФОРЧИК» 

 
628621 Российская Федерация, Тюменская область                                                                 Телефоны: 21-06-50; 21-09-64 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра                                                                           Тел. /факс (3466) 21-06-12 

г.Нижневартовск, ул.Молодежная, д. 12 «а»                                              mbdoydskv69@yandex.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

   « 02 »  сентября  2024 г.                                                        № 298 

 

Об организации наставничества в  

МАДОУ г.Нижневартовска ДС №69 

«Светофорчик» в 2024-2025 учебном году  

 

        В целях организации наставничества над молодыми и вновь поступившими 

педагогами в учреждение по вопросу приобретения и совершенствования 

индивидуальных профессиональных навыков, повышения профессионального 

уровня в первые годы работы в дошкольном учреждении 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить наставником над воспитателем Маркиной О.А. воспитателя 

первой квалификационной категории Гильфанову З.Б. 

2. Назначить наставником над воспитателем Сорокиной К.О. воспитателя 

высшей квалификационной категории Килину Л.Н. 

3. Назначить наставником над воспитателем Гарбар Е.Ю. старшего 

воспитателя высшей квалификационной категории Болошеву Н.Е. 

4. Назначить наставником над воспитателем Першиной Л.Н. воспитателя 

высшей квалификационной категории Яковлеву Т.А. 

5. Назначить наставником над воспитателем Король Г.Я. воспитателя 

высшей квалификационной категории Латышеву Л.Г. 

6. Назначить наставником над воспитателем Мустафиной Л.Р. воспитателя 

высшей квалификационной категории Гизитдинову Н.Ю. 

7. Назначить наставниками над воспитателем Гридчиной М.Ю. воспитателя 

высшей квалификационной категории Мамоненко Н.С. 

8. Назначить наставником над воспитателем Байрамовой А.Е. воспитателя 

высшей квалификационной категории Онос М.И. 

9. Назначить наставником над педагогом-психологом Манзик М.А. педагога-

психолога высшей квалификационной категории Геращенкову Е.Н. 



10. Назначить наставником над учителем-дефектологом Манзик М.А. 

учителя-дефектолога высшей квалификационной категории Федяшкину 

М.М. 

11. Назначить наставником над музыкальным руководителем Семеновой У.А. 

музыкального руководителя первой квалификационной категории 

Гиниятуллину А.И. 

12. Назначить наставником над музыкальным руководителем Лихицкой А.Н. 

старшего воспитателя высшей квалификационной категории Болошеву 

Н.Е. 

13. Обязать наставников Гизитдинову Н.Ю., Яковлеву Т.А., Латышеву Л.Г., 

Гильфанову З.Б., Мамоненко Н.С., Болошеву Н.Е., Килину Л.Н., Онос 

М.И., Геращенкову Е.Н., Федяшкину М.М., Гиниятуллину А.И.: 

12.1. Разработать план индивидуальной работы наставника с молодым 

педагогом в срок до 27.09.2024 г.  

12.2. Оказывать помощь педагогам, не имеющим опыта работы 

(имеющим небольшой опыт работы) в дошкольном учреждении в 

освоении профессии, скорейшем овладении в полном объёме 

трудовыми обязанностями за счёт передачи личного опыта, 

корпоративной культуры и профессиональной этики. 

12.3. Руководствоваться в своей работе Положением об организации 

наставничества в МАДОУ ДС № 69 и индивидуального плана 

наставничества. 

12.4. Представить отчет о результатах наставничества за 2024-2025 

учебный год в конце учебного года заместителю заведующего по ВМР 

Холодиловой И.С. 

14. Наставляемым воспитателям Першиной Л.Н., Мустафиной Л.Р., 

Гридчиной М.Ю., Маркиной О.А., Король Г.Я., Сорокиной К.О., 

Ерофеевой А.Е., Гарбар Е.Ю., учителю-дефектологу Манзик М.А., 

музыкальному руководителю Семеновой У.А.: 

-  изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания 

наставника в своей педагогической практике;  

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в 

рамках плана взаимодействия с наставником; 

- индивидуально обращаться к заместителю заведующего по 

воспитательной и методической работе Холодиловой И.С., старшему 

воспитателю Болошевой Н.Е., старшему методисту Абрамовской Е.В. с 

проблемами и предложениями по совершенствованию работы с 

наставниками. 

15.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                                                                                                                                                             

   И.о. заведующего                                                                     И.С. Холодилова 

 


